
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про забезпечення  підготовки об’єктів паливно-енергетичного, 
житлово-комунального господарства та соціальної сфери області 

до роботи в осінньо-зимовий період 2006-2007 років 

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”  та  статті  31  Закону України “Про житлово-комунальні  послуги”, 
заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Головного  управління 
промисловості та розвитку інфраструктури облдержадміністрації, вважаючи 
підготовку  до  осінньо-зимового  періоду  одним  з  найважливіших  завдань, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію обласної державної адміністрації взяти до відома. 

2. Визнати роботу з підготовки народно - господарського комплексу в 
осінньо-зимовий період 2006-2007 років у деяких районах та містах області 
недостатньою.

Рекомендувати голові обласної державної адміністрації Плачкову І.В. 
розглянути  питання  щодо  подальшого  перебування  на  посаді  голови 
Кілійської районної державної адміністрації Гречанного О.А.

3.  Рекомендувати районним, міським,  селищним та сільським радам, 
районним державним адміністраціям:

3.1.  До  початку  опалювального  сезону,  з  урахуванням  недоліків 
минулого опалювального сезону, забезпечити готовність та сталу роботу в 
зимових умовах 2006-2007 років об’єктів житлово-комунального та паливно-
енергетичного господарства, соціальної сфери незалежно від форм власності. 

3.2.  Здійснити  перевірку  та  розглянути  на  сесіях  стан  підготовки 
житлового  фонду,  шкіл,  лікарень,  дитячих  садків,  систем  тепло-,  водо-, 
електро-, газопостачання тощо до роботи в зимових умовах.



3.3. Вжити заходів щодо:
- погашення до 1 жовтня 2006 року теплопостачальним підприємствам 

заборгованості  за  природний  газ,  спожитий  у  минулому  опалювальному 
сезоні;

- забезпечення поточних проплат за електричну енергію та природний 
газ;

- заготівлі твердого та рідкого палива для котелень.

3.4.  Взяти  під  особистий  контроль  забезпечення  твердим  паливом 
пільгових верств населення.

3.5.  Забезпечити  дотримання  виконання  графіків  переведення 
підприємств Одеської області, які підлягають обмеженню газопостачання у 
зв’язку зі зменшенням тиску у магістральному газопроводі, на резервні види 
пального при похолоданні в осінньо-зимовий період 2006-2007 років. 

3.6.  Забезпечити  автономними  установками  електроживлення  всі 
лікарняні заклади області.

3.7.  Активізувати  через  засоби  масової  інформації   роз’яснювальну 
роботу серед населення та юридичних осіб щодо необхідності своєчасних та 
повних розрахунків за спожиті енергоносії та житлово-комунальні послуги. 

4.  Доручити  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  паливно-
енергетичного  комплексу,  енергозбереження  та  житлово-комунального 
господарства вивчити питання щодо обґрунтованості  встановлення тарифів 
на  житлово-комунальні  послуги  в  містах  і  районах області  та  підготувати 
відповідні пропозиції.  

5. Рекомендувати обласній державній адміністрації: 

5.1. Вжити заходів щодо підготовки ВАТ “Одеська ТЕЦ”  до роботи в 
осінньо-зимовий  період  2006  –2007  років  із  залученням   представників 
Міністерства палива та енергетики України, Одеського міськвиконкому.

5.2.  Звернутися до Міністерства  палива та  енергетики України щодо 
санації ВАТ “Одеська ТЕЦ” та вирішення питання про залучення інвестицій.

5.3. Розглянути питання щодо додаткового фінансування на закінчення 
робіт з капітального ремонту житлових будинків та переведення мешканців 
міст Кілії і Вилкового на індивідуальне електроопалення. 

5.4 Утворити робочу групу із залученням депутатів обласної ради для 
вивчення  питання  щодо  стабільного  забезпечення  енергопостачання 
південно-західної частини  області.



6. Головному управлінню промисловості  та  розвитку інфраструктури 
облдержадміністрації,  районним  державним  адміністраціям, 
міськвиконкомам:

-  спільно  з  ВАТ  “Одесагаз”  забезпечити  контроль  за  виконанням 
завдань,  визначених  заходами  енергозбереження  щодо  скорочення 
споживання  природного  газу  і  впровадження  прогресивних  технологій  та 
обладнання для ефективного його використання;  

- спільно з ВАТ “Енергетична компанія “Одесаобленерго” розробити 
заходи  щодо  недопущення  відключень  електроенергії  підприємствам  і 
організаціям  у  разі  дефіциту  паливно-енергетичних  ресурсів  та  аварійних 
ситуацій,  погодивши  їх  з  місцевими  органами  влади  та  врахувавши 
необхідність  безперебійного  постачання  електроенергією  опалювальних 
котелень, водопровідних та каналізаційних насосних станцій, очисних споруд 
та закладів охорони здоров’я. 

7.  Структурним  підрозділам  облдержадміністрації,  районним 
державним  адміністраціям  та  міськвиконкомам  при  формуванні  проектів 
обласного та місцевих бюджетів на 2007 рік передбачити кошти на своєчасну 
підготовку об’єктів соціально-культурної сфери до роботи в осінньо-зимовий 
період. 

8.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань паливно-енергетичного комплексу, енергозбереження 
та житлово-комунального господарства.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

22 вересня 2006 року
№ 53-У

 


